

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 026/2024****Processo nº 046/2024**

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços para material escolar, destinado aos municípios consorciados, conforme descritivas contidas do Anexo - Termo de Referência, decido:

a) HOMOLOGAR todo o procedimento levado a efeito pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial;

b) ADJUDICAR o objeto licitado para a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), a saber:

Item	Código	GRÁFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA-ME, COM CNPJ Nº 02.364.672/0001-01, SITO NA RUA JERÔNIMO DE ANDRADE, NR 461 SALA 01 - CENTRO, MUNICÍPIO DE FARTURA - SP, (CEP 18870-000):	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
1	016.001.027	BORRACHA BRANCA ESCOLAR N. 40, CX 40 UNIDADES - Marca: RED	CX	3204	8,68	27.810,72
2	016.001.580	BORRACHA BRANCA MACIA N. 60, CX 60 UNIDADES - Marca: RED	CX	3551	9,25	32.846,75
3	016.001.695	BORRACHA BRANCA Nº 20, CX 20 UNIDADES - Marca: RED	CX	5597	8,68	48.581,96
4	016.001.037	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA DURA, 48 FL - Marca: VAL	UN	64798	2,50	161.995,00
5	016.001.038	CADERNO BROCHURA 1/4, CAPA FLEXIVEL, 48 FL - Marca: VAL	UN	28662	1,10	31.528,20
6	016.001.600	CADERNO BROCHURA DE 1/4 - CAPA DURA, PEQUENO DE 96 FOLHAS, SEM ESPIRAL, COSTURADO, MEDIDAS MÍNIMAS DE 140MM X 202MM - Marca: VAL	UN	63933	3,45	220.568,85
7	016.001.581	CADERNO BROCHURÃO CAPA DURA, FORMATO 200X275 MM, COM 48 FOLHAS - Marca: VAL	UN	68462	4,16	284.801,92
8	016.001.041	CADERNO BROCHURAO CAPA DURA, 96FL 200x275MM - Marca: VAL	UN	132533	5,84	773.992,72
9	016.001.591	CADERNO BROCHURÃO, CAPA FLEXIVEL, FORMATO 200X275MM, COM 96 FOLHAS - Marca: VAL	UN	36247	3,12	113.090,64
10	016.001.582	CADERNO CARTOGRAFIA, ESPIRAL, HORIZONTAL, COM 48 FOLHAS SEM FOLHAS DE SEDA, MEDINDO 200MM X 275MM - CAPA DURA, COM APLICAÇÃO DE VERNIZ NA CAPA - Marca: VAL	UN	56067	4,39	246.134,13

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

11	016.001.044	CADERNO 10 MATERIAS, CAPA DURA, ESPIRAL, 200FL - Marca: VAL	UN	23203	11,13	258.249,39
12	016.001.605	CADERNO DE DESENHO PEQUENO, APROX 48FL, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL - 140MMX200MM Marca: VAL	UN	19370	1,84	35.640,80
13	016.001.628	CADERNO DE DESENHO COM 96 FLS, SEM FOLHA DE SEDA, ESPIRAL, 200 X 275 - Marca: VAL	UN	43170	5,10	220.167,00
14	016.001.631	CADERNO ESPIRAL 1/4, 96 FLS, APROX. 148X210MM - Marca: VAL	UN	19024	1,97	37.477,28
15	016.001.601	CADERNO UNIVERSITÁRIO, COM ESPIRAL, DE 96 FOLHAS DE 01 (UMA) MATÉRIA, MEDIDAS MÍNIMAS DE 200MM X 275MM, CAPA DURA. - Marca: VAL	UN	44089	6,37	280.846,93
19	016.001.622	CANETA HIDROCOR (HIDROGRAFICAS), 12 CORES, FORMATO TRIANGULAR, PONTA MÉDIA (MEDIDAS MINIMAS DAS CANETAS: 14CM A 14,50) - Marca: LEO	CX	30523	2,82	86.074,86
24	016.001.090	COLA BRANCA 40G, CX 10UN - Marca: TINTEX	CX	8371	7,56	63.284,76
26	016.001.700	COLA BRANCA, 100 A 110 GRAMAS, PVA, CAIXA COM 12 UNIDADES - Marca: TINTEX	CX	6434	18,95	121.924,30
31	016.001.387	PAPEL SULFITE, A4, 75G, 210X297MM, 100% RECICLADO, CX 10 RESMAS DE 500 FLS - Marca: RECICLE	CX	3033	214,00	649.062,00
32	016.001.390	PAPEL SULFITE, A4, ALCALINO, 75g M2, BRANCO, (ULTRABRANCO) 210X297MM, 100% CELULOSE DE EUCALIPTO, CX 10 RESMAS DE 500FL - Marca: VAL	CX	27735	204,49	5.671.530,15
34	016.001.696	PASTA FABRICADA EM POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO, CORES: VARIADAS. Marca: DAC	UN	28599	1,30	37.178,70
35	016.001.411	PASTA FABRICADA EM POLIPROPOLENO TAMANHO OFICIO, TRASPARENTE - Marca: DAC	UN	16527	1,30	21.485,10
36	016.001.413	PASTA PAPELAO, COM ELASTICO, PCT 20UN, AZUL - Marca: ICL	PCT	4974	29,00	144.246,00
39	016.001.417	PASTA PLASTICO TRASPARENTE - OFICIO C/ ELASTICO - 5CM - Marca: DAC	UN	15741	3,18	50.056,38
41	016.001.697	PASTA POLIONDA OFICIO, 335X250X20MM. CORES DIVERSAS. - Marca: ALA	UN	37484	2,37	88.837,08
44	016.001.702	PASTA POLIONDA, TRANSLUCIDA, COM ELASTICO, APROX. 245X335X40MM, PCT 10UN - Marca: DAC	PCT	5529	25,99	143.698,71
45	016.001.423	PASTA POLIPROPILENO E TRILHO POLIPROPILENO TAM. OFICIO, COR CRISTAL - Marca: DAC	UN	6542	1,31	8.570,02
46	016.001.424	PASTA SUSPENSA, MARMORIZADA, PLASTIFICADA, GRAMATURA 336G, ESPESSURA 0,30MM, 361X240MM, POSSUI 04 PONTEIRAS	UN	21645	1,57	33.982,65

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

PLÁSTICAS FIXADAS, COM ILHÓS - Marca: ICL

47	016.001.698	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, COM ILHOS E ELÁSTICO, COR AMARELO, APROX. 35X23,5X3,0CM - Marca: ICL	UN	11590	1,59	18.428,10
48	016.001.699	PASTA, PAPELÃO PLASTIFICADO COM ABA, COM ILHOS E ELÁSTICO, COR AZUL, APROX. 35X23,5X3,0CM - Marca: ICL	UN	12940	1,59	20.574,60

Total do Proponente**9.932.665,70**

Item	Código	TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES EIRELI, COM CNPJ Nº 31.953.767/0001-69, SITO NA RUA TUPIRATINS, NR 50 - VILA TAQUARI, MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SP, (CEP 08230-230):	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
29	016.001.227	LÁPIS DE COR, MEDINDO 170MM, EM RESINA TERMOPLÁSTICA NO FORMATO REDONDO, CX 12UN - Marca: LYKE	CX	40317	2,00	80.634,00
33	016.001.402	PASTA CATALOGO COM 50 FLS, COR PRETA, FABRICADA EM PAPELÃO FORRADO COM PLÁSTICO, 4 FUROS, COM COLCHETES, MED. APROX 245X335MM - Marca: MAX	UN	11329	8,13	92.104,77

Total do Proponente**172.738,77**

Item	Código	RHR ATACADO E VAREJO LTDA., COM CNPJ Nº 51.231.745/0001-00, SITO NA SANTA CATARINA, NR. 2348 SALA 11 - FLORESTA, MUNICÍPIO DE JOINVILLE - SC, (CEP 89212-212):	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
28	016.001.691	LÁPIS CORPO DE MADEIRA, COR PRETA, FORMATO SEXTAVADO, N. 2HB, CX 144UN - Marca: FUTURO	CX	4072	40,00	162.880,00
30	016.001.624	LÁPIS PRETO, NR 02, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA, CONFECCIONADO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO, COM GRAFITE MAIS GROSSO DE 3,3MM, COMPOSIÇÃO: GRAFITE, MADEIRA PLANTADA E MATERIAL CERÂMICO, CX COM 144 UNIDADES - APROVADO PELO INMETRO - Marca: FUTURO	CX	3329	38,00	126.502,00
37	016.001.414	PASTA PAPELÃO, DE CAPA DURA E FIRME, PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO DE METAL, SEM ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, 280G/M2, MEDIDAS MÍNIMAS 325X235 MM, PCT 20 UN, AZUL - Marca: ICL	PCT	3858	24,85	95.871,30

Total do Proponente**385.253,30**

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

Item	Código	MAPU DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA., COM CNPJ Nº 81.715.427/0001-78, SITO NA RUA ALBERTO STENZOWSKI, NR 201 - NOVO MUNDO, NO MUNICÍPIO DE CURITIBA - PR, (CEP 81050-020):	Unida- de	Quanti- dade	Valor Unitário	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
16	016.001.053	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA, COR AZUL, CX 50 UN - Marca: INJEXPEN	CX	3363	23,40	78.694,20
17	016.001.054	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA COR PRETA, CX 50 UNIDADE - Marca: INJEXPEN	CX	3083	23,40	72.142,20
18	016.001.055	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL, DE TAMPA COM FURO DE SEGURANÇA COR VERMELHA, CX 50UN - Marca: INJEXPEN	CX	3092	23,40	72.352,80
21	016.001.067	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, PONTA CHAMFRADA, CX 12UN - Marca: LYKE	CX	2982	7,30	21.768,60
22	016.001.070	CANETA MARCA TEXTO, COR VERDE, PONTA CHAMFRADA, CX 12UN - Marca: LYKE	CX	2579	7,30	18.826,70
25	016.001.091	COLA BRANCA DE 1KG, LAVAVEL, USO ESCOLAR, A BASE DE PVA, COR BRANCA, COM BICO DOSADOR,CX 12 UNIDADES - Marca: PIRATININGA	CX	2024	83,50	169.004,00
27	016.001.101	COLA INSTANTANEA AUTO ADESIVA TRANSPARENTE 3G A 5GR, CX 12UN - Marca: BRW	CX	2394	18,10	43.331,40
38	016.001.416	PASTA PLASTICA EM L, INCOLOR, MED 210X297MM - Marca: ACP	UN	17699	0,49	8.672,51
40	016.001.701	PASTA POLIONDA, APROX. 335X245X35MM COM ELASTICO - CORES DIVERSAS - Marca: ALAPLAST	UN	38129	2,60	99.135,40
42	016.001.418	PASTA POLIONDA 24X34CM, ESPESSURA 4CM, COLORIDA - Marca: ALAPLAST	UN	36514	2,70	98.587,80
Total do Proponente						682.515,61
Item	Código	PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA., COM CNPJ Nº 19.032.430/0001-13, SITO NA RUA PEDRO VANDERLEI WEBER, NR 46 - BAIRRO AVAÍ, NO MUNICÍPIO DE GUARAMIRIM - SC, (CEP: 89270-000):	Unida- de	Quanti- dade	Valor Unit.	Valor Total
Telefone: (47)3373-0580						
Descrição do Produto/Serviço						
23	016.001.071	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA MÉDIA DE 2MM, COR AZUL, CX 12UN - Marca: NEOMUNDI	CX	2361	10,95	25.852,95
Total do Proponente						25.852,95
Item	Código	MULTILISA COMÉRCIO DE VARIEDADES LTDA., COM CNPJ Nº 57.069.019/0001-01, SITO NA AVENIDA BRASIL, NR 870 - BARRAÇÃO 01, NO MUNICÍPIO DE ANDIRÁ-PR:	Unidade	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
Telefone: (43)99638-9512						
Descrição do Produto/Serviço						

Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema - CIVAP

Via Chico Mendes, 65 - Quinta dos Flamboyants - Assis /SP CEP 19810-005

CNPJ nº 51.501.484/0001-93

E-mail licita@civap.com.br

20	016.001.630	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA POROSA, JG 22029 2,94 64.765,26
EMBALAGEM EM PAPELÃO, JOGO COM 12 CORES, CORPO DE PLASTICO RÍGIDO, OPACO E PONTA FINA. - Marca: ONDA		

Total do Proponente**64.765,26**

Item	Código	JOSE CARLOS FABRETTO, COM CNPJ Nº 04.826.067/0001-30, SITO NA RUA HENRIQUE FERNANDES, NR. 60, NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI – SP:	Unidade	Quantid	Valor	Valor Total
		Telefone: (18) 9730-4426		ade	Unitário	
		Descrição do Produto/Serviço				
43	016.001.421	PASTA POLIONDA 315X - 226X55MM, PCT 5UN, PCT 5125 4,46 22.857,50				
		AZUL - Marca: POLIBRAS				

Total do Proponente**22.857,50**

Assis, 17 de janeiro de 2025.

LUIS GUSTAVO MENDES MORAES**PRESIDENTE DO CIVAP**